Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2021 г. №165
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район», утверждённое решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №158
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №158 «Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район» (далее - Положение):

1.1. изложить абзац 2 Положения в новой редакции:
«Норматив формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления МО «Жигаловский район» на 2022 год составляет 2190722 руб.».

1.2. пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Выборному должностному лицу предусмотрена выплата материальной помощи в соответствии с положением о выплате материальной помощи (прилагается).»

1.3. Положение дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Выборному должностному лицу может быть выплачено денежное поощрение за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
Основными показателями поощрения для лица, замещающего выборную муниципальную должность, являются результаты деятельности, достигнутые путем своевременного и качественного выполнения работ по основным направлениям деятельности возглавляемого органа местного самоуправления.

Размер денежного поощрения устанавливается в процентах от ежемесячного денежного вознаграждения в пределах установленного норматива формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица.»
1.4. пункт 5 приложения к Положению изложить в новой редакции:

«5. Выплата материальной помощи выборному должностному лицу предусмотрена в размере не менее одного денежного вознаграждения. На материальную помощь начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавка к заработной плате за работу в Жигаловском районе.
Материальная помощь выплачивается в пределах установленного норматива формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель председателя Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                     Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                           И.Н. Федоровский